Quæstio 358. Circa quadam alia, quæ minus propriè rationem beneficii habere videntur: puta, altaria, oratoria, Cappellania, &c. quæ fundata sunt absque Episcopi, alijsve Superioris auctoritate, præbende, Hospitalia, pensiones, prestimonia, Commenda, Coadjutoriae, officiaque alia, num comprehenduntur sub hac regula?

1. Respondeo ad primum negativè; quia nullatenus sunt beneficia. Chok. hic gl. 1. n. 2. citans Gregor. Tholos. in inst. rei benef. c. 12. n. 10. cum communis.

2. Respondeo ad secundum etiam negativè, intelligendo hoc de præbendis consistentibus in mera temporalitate, seu quæ nihil spiritualitatis habent, cujusmodi sunt prædia, quæ conferuntur solvendis salariis Advocati, Procuratorum, Musaeorum &c. secus si præbenda sumatur pro ipso titulo beneficii. Chok. ibid. n. 6. ex Gonz. gl. 5. n. 25.

3. Respondeo ad tertium etiam negativè; Hospitalia enim regulariter appellatione beneficii non comprehenduntur. Chok. n. 9. citans Gomei. ad reg. de triennali. q. 7. in fine. Mand. ad reg. 1. q. 9. n. 2. Mohed. decisi. 18. de causa possess. & proper. Quin & si conferantur in titulum ad nutum amovibilius; secus tamen est, si in perpetuum, hoc est, ad vitam titularis conferantur. Chok. ibidem. citans Selv. p. 2. q. 11. num. 14. Rebuff. in pr. tit. de devol. num. 7. &c.

4. Respondeo ad quartum: neque pensio reservata super beneficiis sive à Papa, sive ab Ordinario, cadit sub hac regula reservatoria; cum pensio sit quid temporale distinctum & separatum à beneficio. Chok. n. 10. citans Gigas de pens. q. 28. Gomei. de expect. n. 91. Quin &, si esset beneficium, adhuc non caderet sub reservatione; cum pensio pensionari morte naturali vel civili extingua-

inguatur. Chok. *ibid.* num. 11, juxta Paris. de resig.
16. q. 2. num. 113, Gigas &c. Intraret tamen reser-
vatio, si penso constitueretur ad particulare alicuius
commodum super fructibus alicuius Ecclesie, ut deinceps sit beneficium Ecclesiasticum (sic enim
super redditibus unius Ecclesie potest constitui cer-
tum beneficium, assignando certam pensionem ex
reditibus Ecclesie. Abb. in C. conquerente. declericis
non resig. num. 1. apud Chok.) talis enim penso es-
set beneficium Ecclesie. Chok. num. 13. citans Gig. de
pens. q. 20. vers. quarto limita &c. & Rot. decis. 39.
de resig. in antiqu.

5. Respondeo ad Quintum, praestimonia, dum
non dantur in titulum perpetuum, nec aliud obse-
quio spirituale annexum habent, non cadunt
sub reservatione, quia non sunt beneficia. Chok.
n. 14. citans Hojed. de incomp. benef. p. 2. c. 8. n.
2. & seq. Secus est, si darentur in titulum perpe-
tuum, haberentque annexum aliquod obsequium
spirituale; quia jam essent beneficia cadentia sub
reservationem. Chok. *ibid.* citans Menoch. de arb.
l. 2. cas. 201. num. 55. Mand. ad reg. de annali. q. 12.
num. 3. &c.